Rupe cava reddit voces resonabilis, et sunt  
 Dulces intus aquæ, vivoque sedilia saxo.  
 Hoc vitreas dixere Deas sua corpora stagno  
 Abluere, hoc templum meditantes pondera saxo  
 Avulsisse, atque ad muros misisse ferretris,  
 Qualiter haud dubiis restant vestigia signis.  
 Instant ardentes operi, pars ducere muros,  
 Moliriique ædem, et manibus subvolvere saxa,  
 Dum scopulos æquant alii, magnasque columnas  
 Rupibus excidunt, nec erat qui segnis agebat,  
 Sed quisque incumbit sedulo indefesus agendo;  
 Haud aliter quam cum per rura æstate recenti  
 Sedula gens operantur apes, ubi gentis adultos  
 Educunt foetus, aut cum liquentia mella  
 Stipant, et dulci distendunt nectare cellas,  
 Aut onera accipiunt venientum, aut pondera ponunt,  
 Fervet opus, redolentque thymo fragrantia mella.  
 Exsurgit templum, cui par non viderat ætas,  
 Nec vifura fiet seqvior; nam cæla dolabris  
 Lævia taxa jacent solidas imitantia rupes,  
 Et mire cælis distincta videntibus exstant.  
 Ast opus egregium non id perfecerat ævum,  
 Nec fieri poterat, cum pandis undique muris  
 Surgeret, et vasta deberet crescere mole.  
 Adjecere decus seqviores ordine Reges,  
 Marmora (fusa putes) et amanda luce Smaragdos,  
 Atque alabastritas, quæ templi moenia circum  
 Fulserunt numero innumero, quoad lima suprema  
 Præfulis accesitque, adytoque ornavit honesto.  
 Jamque erat exactum mira Jovis arte facellum,  
 Erectæ pinnæ, pyramis commissa columnis,  
 Et frons occiduus cælatis splendidus umbris

Auratisqve viris, nec erat qvod deesset ad æqvum  
Delubrum, nisi qvod non posset dicere fanum.

Sed male præterii portam raram ædis ad austrum,  
Cujus erat pretium, qvod nec reparaveris auro,  
Nec liceat, qvamvis solerti fingere mente.  
Nec melius tacui sacrata volumina, dudum  
Qvæ periere, aras, calices, anathemata, acerras,  
Vestes, et pallas, limpuvia, vasa, patellas,  
Thuribula, et thenfas, humeralia, fercula pompæ,  
Et qvæ plura hujus templi monumenta fuere,  
Qvæ prætiosa forent, ni deessent, pignora feris.

Et ne prima putas incondita tempora, et actus  
Non nisi dedecores, faciem cape protinus ævi.  
Rex fuit ante Rosam nascentem divus Olaus,  
Cui sancti fecere sui pia nomina mores,  
Ut sanctus clueat, qvem, postqvam coede cruenta  
Placasset fratrem et fitientes fata colonos,  
Post mortem vixisse ferunt, tonfisqve capillis  
Flaventes rediisse comas ungvesqve relectas,  
Qualiter attonitæ vidissent somnia matris.  
Hinc (nam creduli erant veteres) conduntur in urna  
Relliqviae pretiosa sacræ, et gesta per urbem  
Promeruere aurum ludibria grande qvotannis,  
Qveis pariter donis veniebat gloria templo,  
Fortunæqve viris sacris, et prospera clero;  
Nam magni reditus fecerunt vivere ritu  
Magnatum, domibus, paterisqve, quadrisqve, scyphisqve  
Et meliore fato felices vase metallo;  
Qvod communè decus communi clauditur æde.  
Plura qvidem meruit Regis sanctissima virtus,  
Et merita et leges, qvæ tot per secula Neros  
Frænarunt, majore fide et conamine dici,

Ni properaremus visuri virgine sacra  
 Clastra repleta Rosam circum, pigrosque cucullos,  
 Qui meritis meliore suis sunt foenore fructi.

Attigerunt lætos hæc irrita pondera campos,  
 Et gratos tenuere locos: pars minus Elgam,  
 Holmum alii, atque alii Reinam, Schulonis avita  
 Prædia, quæ dederat Monachis; ut et insula Tutra  
 Tuta fuit sedes, et amoenis confita malis  
 Otia grata dedit. Sed nunc nisi rudera quædam  
 Non licet alpicere et temerati corporis umbras.

Sed quo demigro? Justis non sufficit hora  
 Historiis, igitur seriem narrare lubebit,  
 Et queis Religio suffulta fit improba fulcris.  
 Primus hyberborea mitram tulit urbe Sigurdus,  
 Sedulus antistes (quantum permitteret ætas)  
 Nec male compositus; subeunt post ordine longo  
 Grym, Jonas, Kittil, sed te, Regnare! Rodolfus  
 Praeiit, Asqvatorus premit et Sigurdus uterque,  
 Albertus, querulusque Simon, Reidarus, Jvarus,  
 Qui bis sex faciunt modo si superadditur unus.

Sed post pontificum selecta est patria sedes,  
 Cum dena emensus fuerat sol secula cursu  
 Aureus, atque ultra centum superaverat annos,  
 Lustraque bis quinque et binas cum frigore brumas,  
 Accitus Jonas fuerat, qui primus obibat  
 Id munus, mitraqve sacer lituoque decorus  
 Incedebat, eum sequitur pulcherrimus ordo,  
 Ter deni fratres, si solum exceperis unum,

Qvorum longa labor nimius fit nomina chartæ  
Tradere. Sufficiat periisse in præfule papam  
Ultimo, et a terris fugisse scelesta Boreis.

Hæc fuit, hæc priscis facies æstatibus urbis  
Hæc series, hi successus. Sed fata, subinde  
Qveis vitiata fuit facies et lumina, restant,  
Atqve his est aliquis quoque temporis ordo tenendus. \*)

Elicuit fastus cleri acres Numinis iras,  
Flagitiumqve, nefasqve, et abusi crimina verbi,  
Clastrorumqve scelus, qvod non ratione peractum  
Una, sed vario pepererunt triste labore.  
Jamqve erat ut vellet justis affligere poenis  
Omnipotens, steteratqve leves ut mitteret ignes,  
Nec statuit frustra; nam misla tonitrua templum  
Incendunt, pereuntqve iterumqve iterumqve sacrata.

Sed non ira Dei potuit meliora protervis  
Mentibus extorquere, ruunt in crimina qvævis,  
Firmatiqve abeunt. Pars ludicra numina adorant,  
Pars jugulant, furantur hi, bacchantur at isti,  
Et super omne tument vitiata virgine claustra  
Prostituuntqve scelus. Venit hinc et tertius ignis  
Ædibus his sacris, volitansqve a principe templo

\*) Trondhiems Domkirke afbrændte

1ste Gang 1328 3die April.

2den — 1431 2den Juliesal

3die — 1531 3die Mai.